ut per eam & cum ipsa agat omnia. Atqui
 dari hoc etiam absque eo potest ut v-
 num ἰφίστα μίσησιν constitutur ex sola
 πρᾶξι Nestoria, si perpetua & indif-
 solubilis ponatur. Itaque totum hoc
 quoque ineptè dictū est, quū hęc sit
 vnionis hypostaticę descriptio, qua
 fit vt aliqua, saluis naturis & essentia-
 lib⁹ earū proprietatib⁹, sic coeāt vt in
 deuna quædam composita hypostasis
 existat. Deinde quod rectè aduersus
 Nestoriū definitū est, vnā videlicet na-
 turā cum alterius cōmunicatione a-
 gere, quo tandem iure isti dedicerunt
 eò vsque trahere, ac si nihil deitas ni-
 si per assumptam carnem ageret? Ali-
 ud enim est nihil solam, nihil separa-
 tim, nihil nisi cum illa agere (quod ne-
 mo nostrū neque inficiatus est,) quā
 omnia per illam agere, quod postre-
 mum quomodocunq; isti accipiant,
 viderint quibus tandem rationib⁹ vel
 authoritatibus confirmet. Est enim
 profectò sua cuiq; naturæ ἐνέργεια, eā-
 q; nō semper ad vnicū ἀποτέλεσμα cō-
 tēdēs. Nec inde cōsequitur quod An-
 dreas somniat, sic videlicet discerpi
 natu-

PRÆFATIO.

naturas, quasi qui naturas singulas & earū idiomata & actiones distinguit, idē etiā separet, id est, quasi quisquis Eutychianus nō est, Nestorianismi sit fit reus. Verū quid istis facias vsque adeò vel rudib⁹ vel malitiosis, vt qd inter distinctionē & separationē, quid interactiones vtriusq; simul naturæ, siue perſōæ toti⁹ ad vnicū & ποτέλεσμα nitentis, & actiones singularum distinctas intersit, ne nunc quidem vel norint, vel agnoscere sustineāt? Hinc error ille crassissimus de reali idiomatū cōmunicatione nō in persona (quod ipsum affirmam⁹) sed in naturis. quod nihil profectò vel magis falsum vel etiam ineptius dici potuisse, vel ex eo intelligere potuerunt, quòd ἰδίωμα simulatque commune euadit, ἰδίωμα esse desinat oportet. Quānam enim fuerit singulorum proprium, quod factum est pluribus commune? Itaque realis ista communicatio essentialium proprietatum pro vnione necessariò confusionem ipsarūmque adeò naturarum abolitionē inuehit, sicut aduersus Eutychetē toties fuit defini-

definitum. Nec illum sanè quicquam
 iuuat quod mihi respondit, omnia ni
 mirum esse in Deo essentialia, quorū
 tamen pretiosissima effecta quibus-
 uis etiam fidelib' tribuantur absque
 vlla naturarum cōfusione, nedum a-
 bolitione, veluti cum dicimur natu-
 ræ diuinæ fieri participes. Longè au-
 tem aliud esse assumptum hunc ho-
 minem facere omnipotentem quàm
 ipsammet omnipotentiam. Hoc, in-
 quam, nihil eum subleuat. Etsi enim
 in Deo non est accidens, vt qui mini-
 mē sit compositus: tamen nihil impe-
 dit, quo minus in eo pro nostro ca-
 ptu multa quasi attributa confidere-
 mus, quorum participatione res crea-
 tas exornat. At quædam rursus ita
 sunt ei propria, vt ipsius quodāmodo
 diuinæ essentiæ sint veluti *καρὰκτῆρες*
 tam proprii, vt nullo prorsus modo
 res creatæ possint illa participare: ve-
 luti, à seipso esse, ac proinde æternū,
 & infinitum esse: quæ *ιδιώματα* si in vl-
 lam rem creatam effundi possent, sta-
 tim totidem dii necessariò euaderēt.
 Itaque quum Vbique realiter esse ne-
 cessariò

P R A E F A T I O.

cessario consequatur infinitatem, vñ
 etiam omnipotentem & omniscien-
 tem esse, non magis ista posse tribui
 ipsi naturæ humanæ siue per se, siue in
 ipsa vnitione considerata affirmam⁹,
 quàm ipsa humanitas fieri potest dei-
 tas. Tribui tamen hæc omnia, atque
 adeò ipsummet Filium Dei esse, ho-
 mini assumpto fateamur necesse est,
 at non in natura humana quanta-
 cumq; ἰσὺς φευσικῆς maiestate nunc coro-
 nata, sed in persona, quatenus vide-
 licet homo iste est vnum cum Verbo
 ἰφ' ἰσάμυρον. Quænam est igitur istarū
 hominum siue inscitia siue impuden-
 tia, qui suam illam realem in ipsa na-
 tura humana κοινωσίαν ἰδιωμάτων sum-
 mo cum Ecclesiæ Christianæ apud o-
 mnes non penitus stolidos ludibrio,
 pergunt hac etiam ratione inculcare,
 quòd alioqui carnem illam assumptā
 vel à deitate separemus cū Nestorio,
 (quod Andreā repetere nihil pudet)
 vel certè salutem nostram deitati se-
 orsim acceptam feramus? Deus me-
 liora. Non ita certè insanimus. Sed
 hoc vestrum, est blasphemum & im-
 pium

plum dogma, quod videlicet gram-
maticum, verbale, imaginarium, fan-
tasticum sit (hi sunt enim vestri flos-
culi) quicquid homini assumpto tri-
buitur, nisi etiam humanitati tribua-
tur. Etsi enim tu quidē, Andrea, quo-
ties libuit (id est in scriptis tuis poste-
rioribus, in quibus tā studiosē cona-
ris sic à te ipso dissentire, vt tamē per-
petuò tibi constituisse videare) aspersa
vocula personaliter pulchrè tibi cau-
tum arbitraris: tamen totum id mox
reali tua *διωμάτων* in ipsa naturæ com-
municatione siue *ἐνεργείας* substitu-
tione subuertis. Tantum abest autem
vt propterea quicquam carnis gloriæ
& dignitati detrahamus, vt contrā nō
modò illa quæ isti assumpto homini
tribuunt, verum etiam ea ipsa quæ ex
sua illa ficticia omnium donorum
communicatione necesse est excipi-
ant, nempe ipsum etiam Aeternum
& Immensum esse, imò quicquid &
essentiæ Dei & *ἡ λόγου* proprium est,
ipsi assumpto homini *καθ' ὑπόστασιν*, id
est eo ipso modo quo naturæ vnun-
tur, tribuam⁹. Interim illud rectè fecit
Andre-

P R A E F A T I O.

Andreas, quòd tandem ad se rediens; quum antea magistri sui vestigijs insistens exemplum corporis & animæ ad probandam hypotasticã vnionem non modò silentio præteriret, verum etiã prorsus repudiaret, tandẽ tamen hanc aptissimã esse similitudinẽ professus est pag. eiusdẽ lib. 10. quod tamen quàm dextrè interpretetur, plenius aliàs, fauente Deo, explicabitur. Scripseram ista totidem verbis Brentio respondens, *Dicemus etiam cum Paulo Christum παρὰ τὸν* fuisse, imò etiam mortuum. *Quis hoc audebit vel τῷ λόγῳ vel animo tribuere?* Quid ad hæc Andreas? *Valde,* inquit, *absurdum est quod affirmat Beza. An enim anima Caristi non est passa, quũ Christus dicat, Tristis est anima mea vsq; ad mortem?* Quasi verò perpeffionis speciem nõ expresserim, mentione mortis facta. At ipse respondeat quĩnam si valeat illud ipsius argumentum, separari ab humanitate diuinitatẽ, nisi statuatur realis ἰδὲς μὲν τῶν deitatis in ipsã humanitatẽ effusio, quĩnam, inquã, dicendum non sit secerni humanitatem à deitate, nisi etiã in ipsam deitatem